
UCHWAŁA NR XVI/127/2025
RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM

z dnia 27 października 2025 r.

w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214), Rada Miejska w Zawadzkiem uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk 
dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) oraz w mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych przez osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej.

§ 2.1. Wysokość opłat za pobyt w jednostkach, o których mowa w § 1, uzależniona jest od dochodu osoby 
korzystającej i przedstawia się następująco:

Dochód osoby określony według kryterium art. 8 ust.1     
ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie za miesięczny koszt 

pobytu
100% i poniżej bezpłatnie
powyżej 100% do 150% włącznie do 40%
powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 40% do 60%
powyżej 200% do 250% włącznie powyżej 60% do 80%
powyżej 250% powyżej 80% do 100%

2. W przypadku schronisk dla osób bezdomnych oraz schronisk z usługami opiekuńczymi wysokość 
odpłatności kształtuje się następująco:
Dochód osoby określony według kryterium art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej
Wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie za miesięczny koszt 
pobytu w schronisku  dla osób bezdomnych

100% i poniżej do 30%
powyżej 100% do 200% powyżej 30% do 70%
powyżej 200% powyżej 70% do 100%

§ 3. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie może przekraczać dochodu osoby skierowanej 
ani miesięcznego kosztu pobytu. Różnicę pomiędzy wniesioną opłatą a rzeczywistym kosztem pobytu pokrywa 
Gmina Zawadzkie.

§ 4. Odpłatność ustala się za miesiąc kalendarzowy. Jeżeli pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca, kwotę 
opłaty oblicza się proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 2495



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Zawadzkiem

Jacek Matheja

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2495


		2025-10-30T13:52:29+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




